РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 января 2019  года  №43
г. Светлогорск
Об утверждении положения  об уполномоченном органе по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)  муниципального образования «Светлогорский городской округ»
В соответствии с Федеральным законом 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  на основании нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» и Устава   муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
п о с т а н о в л я е т:
 1.Определить администрацию муниципального образования «Светлогорский городской округ» уполномоченным органом по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков.

2.Утвердить Положение об уполномоченном органе по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)  для заказчиков муниципального образования «Светлогорский городской округ» согласно   приложению.

3.Возложить функции уполномоченного органа по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на экономический отдел администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
       4.Признать утратившими силу постановление  администрации муниципального образования «Светлогорский район»  от 18 февраля 2014 года №91 «Об утверждении положения  об уполномоченном органе по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)  муниципального образования «Светлогорский район».
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» О.В.Туркину.

       6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации МО «Светлогорский  городской округ» svetlogorsk39.ru.
       7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального  опубликования.
 Глава администрации

 муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                                   В.В. Бондаренко
                                                                        Приложение
                                                                        к постановлению администрации
                                                                        муниципального образования

                                                                        «Светлогорский городской округ»
                                                                                   от   15 января  2019 г. №43
1. Общие положения

  1.1. В соответствии с частью 1 статьи 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон о контрактной системе), на основании постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» полномочия по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков муниципального образования «Светлогорский городской округ» возлагаются на администрацию  муниципального образования «Светлогорский городской округ» (далее - Уполномоченный орган).

 1.2. Функции Уполномоченного органа  по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) возлагаются на экономический отдел администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
        1.3.Уполномоченный орган на осуществление процедур определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков муниципального образования «Светлогорский городской округ» (далее - Заказчики) в своей деятельности руководствуется Федеральным законом о контрактной системе, иными федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ», настоящим Положением об Уполномоченном органе по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) муниципального образования «Светлогорский городской округ» (далее - Положение).

2. Полномочия Уполномоченного органа

 2.1.Уполномоченный орган осуществляет следующие полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для Заказчиков муниципального образования «Светлогорский городской округ»:
 2.1.1. Проведение открытых конкурсов в электронной форме, аукционов в электронной форме.
 2.1.2.Проведение конкурсов с ограниченным участием в электронной форме, двухэтапных конкурсов в электронной форме.

 2.1.3. Проведение запроса котировок в электронной форме.

        2.1.4. Проведение запросов предложений в электронной форме.
        2.2. Для реализации своих полномочий Уполномоченный орган вправе:
         2.2.1. Привлекать специализированные организации в порядке, установленном статьей 40 Федерального закона о контрактной системе.
         2.2.2. Привлекать экспертов и (или) экспертные организации в порядке, установленном статьей 41 Федерального закона о контрактной системе.
         2.3. За исключением случая, предусмотренного пунктом 3.1 настоящего Положения, не допускается возлагать на Уполномоченный орган полномочия на обоснование закупок, определение условий контракта, в том числе на определение начальной (максимальной) цены контракта, и подписание контракта. За исключением указанного случая контракты подписываются Заказчиками, для которых были определены поставщики (подрядчики, исполнители).
3. Полномочия администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»
         3.1.Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»  наделяет Уполномоченный орган полномочиями на планирование и осуществление закупок, включая определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), заключение муниципальных контрактов, их исполнение, в том числе с возможностью приемки поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг, для нужд муниципального Заказчика -администрации МО «Светлогорский городской округ» в случаях, предусмотренных правовым актом главы администрации МО «Светлогорский городской округ».
         3.2. Порядок взаимодействия Заказчиков с Уполномоченным органом в случаях, предусмотренных пунктом 3.1 настоящего Положения, определяется в соответствии с частью 5 статьи 26 Федерального закона о контрактной системе решением администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» о наделении Уполномоченного органа соответствующими полномочиями.